
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

257Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXVII

ld:09FEBE18FF807C6A 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. Ol.612.755/0001-00 

E-mail : pmsussuapara@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

1 •"º.....,•o't, 
~~º 

llDIÇÁ 02'117,1'0-

unicefOI 

CONTRATO Nº 036/2022. PROC. ADM. Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL 012/2022. OBJETO: 
· contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual e material promocional para 

prefeitura e secretarias municipais de Sussuapara-Pr . CONTRATANTE: Prefeitura Municipal e 

Secretarias. CONTRATADA: COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO L TOA-ME, CNPJ/MF SOB O Nº 
20.045.476/0001-56. VIGêNCIA: Ate 31/12/2022. VALOR: R$ 286.158.50. FONTE DE RECURSOS: 
Orçamento geral do Município. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/05/2022. 

Mo-a·ctr ~ sou-s-a 
Pregoeiro 

ld:OE288E82181E7FA1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
CNPJ n• Ol.616.B55/0001-04 - pmtamboril@gmail .com 
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 004.009/2022. Procedimento Licitatório: nº 009/2022. Modalidade: 
lnexigibilidade. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados como Técnico Ambiental 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, vinculado a prefeitura municipal de Tamboril do 
Piauí- PI, de acordo com as necessidades determinadas por essa Secretaria, para 
implementação do ICMS Ecológico para prefeitura municipal de Tamboril do Piauí/PI. 
Contratante: Município de Tamboril do Piaul. Contratado: Elane Maria Barreto da Silva, inscrita no 
CPF nº 065.537.403/56. Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 
17 de maio de 2022. Dota o: 

Unidade O Ficha Class. Funcional Nat. Des sa 
10.01 303 18.122.0002.2044 3.3.90.36.00 

ld :OCC54909BA947F9A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
CNPJ n• 01.616.855/0001-04 - pmtamborll@gmall.com -·........... Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000 

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados como Técnico Ambiental junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, vinculado a prefeitura municipal de Tamboril do Piauí- PI, de acordo com 
as necessidades determinadas por essa Secretaria, para implementação do ICMS Ecológico para 
prefeitura municipal de Tamboril do Piauí/PI. (art. 25, inciso 11, c/c art. 13, inciso I e 111, da Lei nº 8.666/93). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de Licitação nº. 009/2022, objetivando 
a Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos especializados como Técnico 
Ambiental junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, vinculado a prefeitura municipal de Tamboril 
do Piauí- PI, de acordo com as necessidades determinadas por essa Secretaria, para implementação 
do ICMS Ecológico para prefeitura municipal de Tamboril do Piauí/PI , RATIFICO o processo realizado 
pela CPL, homologando o resultado no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) em favor do 
profissional Elane Maria Barreto da Silva, inscrita no CPF nº 065.537.403/56, residente e domiciliada a 
Es. Da Catarina, S/N, Z. Rural, Teresina/PI , conforme proposta financeira e toda a documentação 
constante nos autos do procedimento de inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da 
Comissão Permanente de Licitação - PMT/PI e parecer jurídico que são fundamentados no art. 25, inciso 
li c/c art. 13 inciso I e Ili, da Lei nº 8.666/93 os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

A Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Tamboril do Piauí (PI), 17 de Maio de 2022. 

Ana Delcides Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

ld:0471A83789587DCA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
CNPJ n• 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000 

Procedimento Lidtalório - PIOQ3o Elebooioo 
PREOÃO ELETRÔNICO SRP N" 005/2022 

EXTRA TO DE CONTRATO 
N'005.002/2022 

CONTRA TO N" 005.002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº OOS.002/2022/CPL. 

Ob)tlo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUruRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
TAMBORIL DO P!Aul-Pl, EXCLUSIVAMENTE PARA A TENDER DEMANDA DE VEÍCULOS EM TRÂNSITO 
A SERVIÇO DA PREFEITURA E SECRETARIAS, NAS CIDADES DE CANTO DO BURITI. LOTE 1. 
Contratante: Munlclplo de Tarrl>onl do Plaul -PI. 
Contralado: AUTO COMERCIAL BONTEMPO LTDA, emp,... inscrita no CNPJ t4.728.039/0001 -34, oom 
endereço na Rua Marechal Outra. nº 1026- Centro, na cidade Canto do Bwiti Piaul- PI. 
Valor Estimado: R$ 250.030,80 (D11ZCntos e Cinquenta MU, Trinta Rcals e Oitenta Centavos) 
Data da Assinatura: 13/05/2022. 

UNJO ORÇAMENT 

03.01 • 
SECRETARIA OE 

ADMINISTRAÇÃO E 
OBRAS 

04.01-

SECRETARIA OE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

04.02 - FUNOEB 

OS.01-FUNOO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

06.02 

FUNDO 
MUNICIPAL OE 
ASSISTENOA 
SOCIALFMAS 

Dotaçlo: 

PROJETO/ATMDADE ELEM DESP 

04.122.0002.2006 - Manutenção da 3.3.90.30- MATERIAL OE 

Secretaria de Administração e Obras CONSUMO 

12.361.0004.2013 Manutenção da 

Secretaria de Educação e Cultura 3.3.90.30 -MATERIAL OE 

CONSUMO 

12.361,0004,2014 - Manutenção do 3.3.90.30 - MATERIAL OE 
Transport@ Escolar CONSUMO 

12.361.0004.2022 - Manutenção do 

Sistema Municipal de Ensino - 3.3.90.30 - MATERIAL OE 

FUNDEB30% 
CONSUMO 

10.301.0005.2025 Encargos com 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
AÇões e Serviços Públicos de Saúde CONSUMO 

10.301.000S.2058 • Aç&es de 

Enfrentamento de Emergências de saúde 3,3.90.30- MATERIAL OE 

Públfcai CONSUMO 

10.301.0005.2083 - Programa Co - 3.3.90.30 - MATERIAL OE 

Financiamento Estadual CONSUMO 

08.244.0009.2034 - Manutenção do FMAS 3.3.90.30 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

ANA DELCIIES FIGUEIREDO GUEDES 
CONTRATANTE 

Prefeita Municipal 

ld:07383328446C8123 

FTE 
REC 

soo 

soo 

soo 

553 

54-0 

soo 
600 

602 

621 

soo 

FICHA 

59 

93 

97 

99 

150 

184 

193 

227 

230 

247 

~ -~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ nº 
01.616.855/0001 -04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -

-•11111 itt;Lq,.,.1;.i; 
CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

O MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAU( - PI, toma público, para o conhecimento de 
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o 
Nº 007/2022, do Tipo Menor Preço, AJUDICAÇÃO POR LOTE, nos termos da Lei Nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Nº 6.204, de 05 de setembro de 2007, do 
Decreto Nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, do Decreto Nº 3.693, de 20 de dezembro de 
2000, e aplicando-se subsidiariamente a Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 
Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147/2014. 
DATA DA ABERTURA: 03 de Junho de 2022, às 09:00h (Nove horas), na sede da 
Prefeitura MuniGipal. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA SOB DEMANDA DE MOTOR 
BOMBAS MONOFÁSICA, TRIFÁSICA, E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAS 
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE POÇOS TUBULARES DO MUNICIPIO DE 
TAMBORIL DO PIAUI - PI, confonne especificações constantes no Tenno de Referência 
Anexo I deste edital. COPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura, no site do TCE/PI www.tce.pi.gov.br licitações 
WEB, solicitar através do e-mail: pmtamboril2020@gmail.Gom TEL: 89-98105-1120. 
Recursos: FPM/REC. PRÓPRIO, e outros consignados no orçamento municipal vigente. 

Tamboril do Piauí - PI, 19 de Maio de 2022. 

Genertom de Sousa Santos 
Pregoeiro da PMT 


